安庆师范学院
                                        院字〔2015〕17号
关于开展2015年节能宣传周活动的通知

各学院、各直属单位：
    根据国家发展改革委等14部门《关于2015年全国节能宣传周和全国低碳日活动安排的通知》（发改环资〔2015〕973号）精神，结合我校实际，经学校研究决定，6月13日至19日开展2015年我校节能宣传周活动。现就有关事项通知如下：

    一、活动主题

节能有道，节俭有德。

二、活动时间

2015年6月13日至19日。

三、主要内容

(一）节能宣传周期间，我校将会同安庆市机关事务管理局举办系列宣传活动。学校牵头部门要高度重视相关活动组织安排，动员各学院、各单位广泛开展主题宣传活动；宣传部、现代教育技术中心、团委要充分发挥校报、广播、宣传栏、宣传标语、校园网、电子屏等媒介宣传优势，并积极运用网络、微信、微博等新兴媒介加大宣传力度。以建设生态文化为主线，以动员广大师生参与节能降碳为重点，普及生态文明理念和知识，形成崇尚节约节能、绿色消费与低碳环保的社会风尚，推动形成绿色化生产生活方式。

（二）6月15日是 “全国低碳日”，活动主题为“低碳城市 宜居可持续”。组织开展能源紧缺体验和绿色低碳出行活动，倡导办公人员减少一次性用品消耗，减少待机能耗;我校除信息机房等特殊场所外，停开办公区域空调一天；办公楼、教学楼、实验楼、图书馆停开电梯；鼓励广大老师乘坐公共交通工具、骑自行车或步行上下班，以低碳的办公模式和出行方式体验能源紧缺，支持节能减排。

（三）工会、学生处、团委要组织开展“厉行节约 学校在行动”，建设节约型校园专项活动。广泛传播节约能源资源和生态文明理念，采取多种形式普及节能常识，推广节能节水新技术，培养节能行为习惯，积极发挥示范带头作用。倡导在校师生节俭养德，推进厉行节约的校园文化建设。

  （四）开展“节能我行动，低碳新生活”专题活动。各食堂要制作节约粮食宣传画、提醒标牌，在食堂服务场所张贴。学生社团组织开展废旧物品再利用等相关活动，向广大师生员工宣传一种可持续发展的意识，提高资源的利用率，营造一个和谐、绿色、低碳的校园氛围。

  （五）开展校园“节能环保卫士”网络志愿者接力活动。学生处、团委要在全校范围内通过微博、微信进行“节能环保卫士”网络志愿者接力，积极宣传国家在节能环保方面的方针、政策和法律法规，提高生态文明意识，传播节俭节约理念。后勤管理处联合安庆市机关事务管理局组织创作以节能为主题的微视频，同时，利用网络和手机微信平台，在相关媒体和网站以及手机微信上大力宣传推广微视频，传播节能理念，提高节能意识，培育形成节俭节约的社会风尚。

（六）校节能工作办公室要切实发挥带头作用，加强沟通协作，强化措施，认真抓好落实工作，会同联合有关部门做好节能宣传周和低碳日的组织工作，确保节能宣传周期间各项活动取得实效。
四、认真做好总结

节能宣传周结束后，各单位要对活动情况及时总结，对今后活动提出意见，于2015年6月25日前将书面总结及活动图片资料报送后勤管理处。

特此通知

安庆师范学院

2015年6月4日

PAGE
- 2 -